
1 
 

Z Á P I S 
z 14. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 13. února 2020 
od 8.30 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

    61 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PS         
         PČR) 
   30 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
        Ing. Zdena Javornická – pověřená řízením MHMP 
     2 zástupci ředitelky MHMP 

                             30 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
                                                  14 ředitelů organizací 

               20 zástupců tisku 
                 4 poslanci PS PČR (z toho současně i 3 členové ZHMP) 
                 1 senátor HMP 
                    

CELKEM přítomných: 160 osob 
 

 
OMLUVENI: 

 
Ing. Mgr. Jaromír Beránek –  
od 9,10 do 10,30 hodin 
 
Václav Bílek – na dopolední část jednání 
 
PharmDr. Petr Fifka 
 
Ing. Ondřej Martan 
 
Radomír Nepil 
 
JUDr. Petr Novotný 
 
Ing. Ondřej Prokop – od 12 hodin 
 
Ing. Martin Sedeke – do 12 hodin 
 
Mgr. Jakub Stárek – od 13 do 14,30 hodin 
 
Ing. arch. PhDr. Lenka Burgerová, Ph.D. - 
od 15,15 hodin do konce jednání 
          
 

14. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 8,34 hodin.   
 
 



2 
 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 
tedy schopno se usnášet. 
        Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se 
zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím 
řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a 
připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto 
jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 
          Ověřením zápisu byli pověřeni Tomáš Murňák a Ing. David Vodrážka. 
 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda: prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr. MSc. 
členové:  Mgr. Martin Benda  
                Ondřej Kallasch 
                Ing. Lubomír Brož 
                Mgr. Zdeněk Zajíček 
 
tajemník: JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel odboru LEG MHMP 
PRO:   46    PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 

Předsedající primátor hl. m. Prahy informoval, že Rada hl. m. Prahy na svém 
jednání v pondělí dne 3. února stanovila „Návrh programu jednání 14. zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy", který obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn 
spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy způsobem stanoveným 
příslušnými ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále primátor hl. m. Prahy sdělil, 
že následně Rada hl. m. Prahy v pondělí dne 10. 2. 2020 doplnila původní návrh programu 
o další materiály k projednání. Primátor hl. m. Prahy dále sdělil, že upravenou, Radou 
schválenou verzi návrhu programu obdrželi členové ZHMP e-mailem a byly rovněž 
zpřístupněy občanům.  

Primátor hl. m. Prahy uvedl, že předkládá doplněný tisk, a to Z – 8072 s tím, že je 
nutné jej projednat na tomto zasedání, a to z důvodu zkrácení doby pro poskytnutí 
finančních prostředků na projekty městských částí v oblasti Smart Prague, které byly 
doporučené k realizaci.  
            K dozařazeným tiskům dále vystoupili: náměstek primátora Scheinherr, náměstek 
primátora Vyhnánek, radní Chabr, radní Šimral, radní Zábranský 
 
V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito občané HMP: Ing. arch. Eva Smutná, 
FEng. – radní MČ Praha 6, Vít Janoušek - SOIP, Robert Vašíček, Pavel Peterka, Ivan 
Václavovič 
 
V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: radní Chabr, Prokop, 
Nacher, Udženija, náměstek primátora Scheinherr, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP 
Janderová, Portlík, Pilný, radní Zábranský, Dlouhý, Vodrážka, předseda výboru pro 
bezpečnost ZHMP Koubek 

http://www.praha.eu/


3 
 

Přestávka na žádost klubu ODS, klubu ANO a klubu TOP 09 a STAN - Spojené síly pro 
Prahu na dobu 30 minut 
 
Přestávka od 9,47 do 10,39 hodin s tím, že proběhlo 2x prodloužení přestávky na žádost 
předsedů klubů 
 
Po ukončení přestávky vystoupila členka ZHMP Udženija. 
 
Přestávka od 10,41 do 10,53 hodin 
 
Po ukončení přestávky vystoupil člen ZHMP Zajíček. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Prokopa – zařadit bod „Velkoplošná parkoviště na území 
hl. m. Prahy“ jako první bod náměstka Scheinherra 
PRO:   21 PROTI:   3 ZDR.  33 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Nachera – zařadit bod „Transparentní pravidla 
odměňování členů dozorčích rad“ jako první bod radního Chabra 
PRO:   21  PROTI: 1 ZDR.  34 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderové – zařadit bod 
„Návrh petice UNESCO, RPKH formálně právní, hmotně právní, procesně právní aspekt 
vyřizování petic“ jako pevný bod v čase od 17 hodin 
PRO:   20 PROTI:   1 ZDR.  34 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Udženija – zařadit bod „Informace o soutěži na nový 
vizuál PID“ jako bod poř. č. 8 
PRO:   20 PROTI:   1 ZDR.  33 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Portlíka – zařadit bod „Budoucí řešení přístřešků MHD 
jako součásti městského mobiliáře v metodě in house“ jako bod poř. č. 9 
PRO:   20 PROTI:   6 ZDR.  27 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Zajíčka – zařadit tisk Z – 8087 „K současnému stavu 
jednání o dočasném a trvalém umístění expozice a sídla Muzea paměti 20. století, z.ú.“ za 
body náměstka primátora Vyhnánka  
PRO:   53 PROTI:   2 ZDR.  1 

Bylo přijato. 
 
 
 



4 
 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 
PRO:  56 PROTI:  0 ZDR.  1 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 

Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hlaváček. 
   1  
 

primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na uzavření Smlouvy o spolupráci mezi městem Vídní a městem Prahou 
 
  
   TISK:        Z – 8003 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/1 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP Robert Vašíček. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Brož, primátor hl.  m. Prahy 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   2  
 

primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků na spolufinancování projektů Smart Prague 
městských částí 
 
  
   TISK:        Z – 8072 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  59        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/2 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP Robert Vašíček. 
 
 
 
 
 



5 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Udženija, Pilný, Vondra, primátor hl. m. Prahy, 
předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, 
náměstek primátora Hlubuček, Vodrážka, radní Zábranský, předsedkyně výboru pro 
sociální politiku ZHMP Horáková, předseda výboru pro IT a Smart City ZHMP Beránek, 
Zajac, Svoboda 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na diskusní příspěvky. 
 
Pozměňující návrh členky ZHMP Udženija – do přílohy č. 1 k usnesení doplnit projekt 
„Systém chytrých opatření v parku Havlíčkovy sady, Praha 2 v souvislosti s adaptací na 
klimatické změny v podmínkách města“ – žádost o dotaci hl. m. Prahy ve výši 4 690 000 
Kč 
Pro: 48 Proti: 0 Zdr. 8 
Bylo přijato. 
 
Pozměňující návrh členky ZHMP Udženija – do přílohy č. 1 k usnesení doplnit projekt 
„Lokální analytický kamerový dohledový systém – Bezpečnost do škol“ MČ Praha 14 – 
žádost o dotaci ve výši 1 631 000 Kč 
Pro: 46 Proti: 1 Zdr. 11 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 4/1 a 4/2 
Pro: 50 Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
   3 
 

primátor hl. m. Prahy 

 
k Integrované strategii pro integrované teritoriální investice Pražské metropolitní oblasti na 
programové období 2014 - 2020 a na programové období 2021 – 2027 
 
  
   TISK:        Z – 7943 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/3 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
  4/1 
 

primátor hl. m. Prahy 

 
ke schválení projektů v rámci 45. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 
  
   TISK:        Z – 7975 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/4 
Materiály pod poř. č. 4/1 a 4/2 uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  4/2 
 

primátor hl. m. Prahy 

 
ke schválení projektů v rámci 52. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 
  
   TISK:        Z – 7983 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54       PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/5 
Usnesení bylo přijato. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Scheinherr. 
   5 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na pořízení změny ÚP - 69/2018 (fáze "podnět", vlna 18) 
 
  
   TISK:        Z – 7303 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/6 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 



7 
 

  6/1 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k záměru investičního odboru MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 0050 TV 
Slivenec, etapa 0005 Komunikace Slivenec; zhotovitel" 
 
  
   TISK:        Z – 7722 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/7 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  6/2 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky na stavební práce "Stavba 
č. 8548 Kanalizační sběrač H - prodloužení do Běchovic, etapa 0002 - stoka H2 Běchovická" 
 
  
   TISK:        Z – 7930 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/8 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
   7 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě o převodu vlastnictví k nemovité věci - 
části  pozemku par.č. 1483/26 o výměře 751 m2  k.ú. Dubeč 
 
  
   TISK:        Z – 7893 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/9 
Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Hlubuček. 
   8 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku v k.ú. Písnice do vlastnictví hl.m. Prahy (pro výstavbu 
trasy I.D metra) a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 8056 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  34        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  6   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/10 
Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. V rámci svého úvodního slova náměstek 
primátora Scheinherr upozornil na úpravu důvodové zprávy, kde byl ve čtvrtém odstavci 
textu opraven původní text ve znění „…..schválenými usnesením Rady hl. m. Prahy č. 
2874 ze dne 13. 11. 2018“ na nový text ve znění: „…..č. 2469 ze dne 11. 10. 2016“ 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP radní Chabr. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Scheinherr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
    9 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na převod nevyčerpaných kapitálových výdajů z roku 2019 do rozpočtu hl. m. Prahy 
na rok 2020 za oblast působnosti odboru HOM MHMP 
 
  
   TISK:        Z – 8028 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:       PRO:   11       PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0    Zmatečné 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:       PRO:   46       PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  1  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/11 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   10 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu záměny zdrojů v rámci schváleného rozpočtu vlastního hlavního města Prahy  
na rok 2020 
 
  
   TISK:        Z – 8012 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/12 
Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
   11 
 

člen ZHMP Zajíček 
člen ZHMP Pospíšil 
člen ZHMP Brož 

 
k současnému stavu jednání o dočasném a trvalém umístění expozice a sídla Muzea paměti 
20. století, z.ú. 
 
  
   TISK:        Z – 8087 
Materiál uvedl člen ZHMP Zajíček. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP Robert Vašíček. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, radní Kordová Marvanová. 
 
Ve 12,30 hodin zahájil náměstek primátora Hlubuček bod: „Návrhy, připomínky a podněty 
občanů HMP“. V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu.. 
 

 
   11 
 

člen ZHMP Zajíček 
člen ZHMP Pospíšil 
člen ZHMP Brož 

 
k současnému stavu jednání o dočasném a trvalém umístění expozice a sídla Muzea paměti 
20. století, z.ú. 
 
  
   TISK:        Z – 8087 
V pokračující diskusi vystoupil člen ZHMP Brož. 
 
Na žádost předsedkyně klubu ODS Udženija a předsedy klubu ANO Nachera byla 
vyhlášena přestávka. 
 
Přestávka 13,03 – 13,15 hodin 

 
Ve 13,15 hodin byl zahájen bod „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“.   
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
Po jejich ukončení byla vyhlášena přestávka. 



11 
 

Přestávka 13,39 – 14,00 hodin, která byla prodloužena na základě požadavku tří předsedů 
koaličních klubů 
 
   11 
 

člen ZHMP Zajíček 
člen ZHMP Pospíšil 
člen ZHMP Brož 

 
k současnému stavu jednání o dočasném a trvalém umístění expozice a sídla Muzea paměti 
20. století, z.ú. 
 
  
   TISK:        Z – 8087 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   50       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 4    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/13 
V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro evropské 
záležitosti ZHMP Pospíšil, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová, Čižinský, 
Portlík, radní Chabr, Pilný, předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a 
zahraniční vztahy ZHMP Wolf, Arden, Dlouhý 
 
Závěrečné slovo přednesl člen ZHMP Zajíček, který reagoval na diskusní příspěvky. 
 
Přestávka 14,50 – 15,07 hodin 
 
Pozměňující návrh předsedy klubu TOP 09 a STAN – Spojené síly pro Prahu Pospíšila, 
předsedy klubu Pirátů Mahrika a předsedy klubu Praha Sobě Čižinského – v původním 
textu usnesení v bodě „II. schvaluje…. upravit text na nové znění: „zřízení pracovní 
skupiny ve složení uvedeném v příloze č. 1 důvodové zprávy pro výběr a ověření vhodnosti 
objektů ve vlastnictví Hlavního města Prahy, s výjimkou  podstavce bývalého pomníku 
diktátora Stalina a Clam-Gallasova paláce, které by mohly sloužit k dočasnému a trvalému 
umístění expozice a sídla Muzea a současně posoudí možnost umístění Institutu Paměti 
národa“ a v části „III. ukládá radní JUDr. Haně Kordové Marvanové….“ upravit původní 
text na nový text ve znění: „za pracovní skupinu předložit na jednání zastupitelstva 
informaci a k dalšímu rozhodnutí Radě HMP vyhodnocení výběru a vhodnosti objektů ve 
vlastnictví Hlavního města Prahy, které by mohly sloužit k dočasnému a trvalému umístění 
expozice a sídla Muzea“ 
Pro: 36 Proti: 21 Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 
   12 
 

radní Chabr 

 
k záměru odboru VEZ MHMP realizovat centralizovanou veřejnou zakázku s názvem 
"Dodávky energií pro orgány a organizace hl.m. Prahy na období od 1.1.2021" v části 1. 
"Dodávky plynu pro orgány a organizace hl.m. Prahy na období od 1.1.2021 od 6:00 hod. do 
1.1.2024 do 6:00 hod." 
 
  
   TISK:        Z – 7750 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/14 
Materiál uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   13 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na využití předkupního práva ke stavbě č. p. 1987 na pozemku ve vlastnictví 
hlavního města Prahy v k. ú. Stodůlky, obec Praha 
 
  
   TISK:        Z – 8050 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/15 
Materiál uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 
   14 
 

radní Chabr 

 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 30/17 ze dne 2.11.2017 k návrhu na úplatné nabytí 
pozemku parc.č. 17/6 k.ú. Žižkov a k návrhu na zřízení služebnosti k pozemku parc.č. 17/6 k.ú. 
Žižkov jako alternativnímu způsobu majetkoprávního vypořádání 
 
  
   TISK:        Z – 7934 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   42       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/16 
Materiál uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   15 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na zrušení a vypořádání spoluvlastnictví k pozemkům parc.č. 4722, 4724 a 4675 vše  
k.ú. Smíchov 
 
  
   TISK:        Z – 7038 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   43       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/17 
Materiál uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 
   16 
 

radní Chabr 

 
k návrhu směny pozemků v k.ú. Břevnov mezi hlavním městem Prahou a společností  
City Property s.r.o. 
 
  
   TISK:        Z – 7824 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   43       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/18 
Materiál uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 17/1 - 19/3 
Pro: 45 Proti: 1 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 17/1 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 1124/28 o výměře 8 m2 a parc.č. 1124/29 o 
výměře 5 m2 k.ú. Prosek 
 
  
   TISK:        Z – 7976 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   44       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/19 
Materiály pod poř. č. 17/1 – 19/3 uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 17/2 
 

radní Chabr 

 
k návrhu úplatného převodu pozemku parc.č. 942/13 o výměře 264 m2 v k.ú. Hlubočepy 
 
  
   TISK:        Z – 7968 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44       PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/20 
Usnesení bylo přijato. 
 
 17/3 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2386/1 o výměře 327 m2 a  částí pozemku parc. 
č. 3830/4 o výměře 69 m2 a 511 m2  k.ú. Libeň 
 
  
   TISK:        Z – 7617 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/21 
Usnesení bylo přijato. 
 
18/1 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Kunratice 
 
  
   TISK:        Z – 7748 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/22 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
 18/2 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 2860/84 a parc. č. 2860/85 v k.ú. Nusle, obec 
Praha do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 7479 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   44       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/23 
Usnesení bylo přijato. 
 
 19/1 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 1598/7, v k.ú. Řeporyje, obec Praha, z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 7918 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/24 
Usnesení bylo přijato. 
 
 19/2 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí přeložky veřejného osvětlení zahrnující výměnu 2 ks původních 
sloupů veřejného osvětlení a umístění 1 nového sloupu veřejného osvětlení v rámci přeložky a 
přeložky kabelového vedení v k. ú. Žižkov z vlastnictví společnosti CTR group a.s. do 
vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 7811 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/25 
Usnesení bylo přijato. 



17 
 

 
 19/3 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí rekonstrukce komunikace vč. 2 parkovacích stání a 2 vjezdů do 
garáží, 6 ks uličních vpustí, 6 ks svislého dopravní značení a vodorovného dopravního 
značení v k. ú. Uhříněves z vlastnictví společnosti CWI DELTA s.r.o. do vlastnictví  
hl. m. Prahy 
 
  
   TISK:        Z – 7861 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/26 
Usnesení bylo přijato. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Vyhnánek. 
   20 
 

radní Chabr 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věcí z vlastnictví hl.m. Prahy městským částem 
Praha 17 (pozemky veřejné zeleně v k.ú. Řepy) 
Praha 15 (pozemky v k.ú. Hostivař a pozemky v k.ú. Horní Měcholupy) 
Praha 8 (pozemky v k.ú. Libeň) 
  
   TISK:        Z – 8036 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   43       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/27 
Materiál uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

 
   21 
 

radní Johnová 

 
poskytnutí dotací hlavního města Prahy pro rok 2020 v oblasti sociálních služeb na základě 
"Programu podpory registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, 
kteří poskytují sociální služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro 
rok 2020“ a úpravu rozpočtu 
 
  
   TISK:        Z – 7992 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/28 
Materiál uvedla radní Johnová. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   22 
 

radní Johnová 

 
poskytnutí grantů formou dotace hlavního města Prahy pro rok 2020 v oblasti sociálních 
služeb na základě "Program podpory registrovaných sociálních služeb poskytovaných 
občanům hlavního města Prahy pro rok 2020 - Doplňková síť" 
 
 
   TISK:        Z – 7999 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/29 
Materiál uvedla radní Johnová. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

 
   23 
 

radní Johnová 

 
k Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro tzv. Centrum duševního 
zdraví a k uzavření Dodatku č. 2 k Pověření k poskytování služby obecného h 
hospodářského zájmu 
 
 
   TISK:        Z – 8002 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   41       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/30 
Materiál uvedla radní Johnová. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   24 
 

radní Johnová 

 
k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2019 do roku 2020 v kap. 05 
- Zdravotnictví a sociální oblast 
 
 
   TISK:        Z – 7996 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   41       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/31 
Materiál uvedla radní Johnová. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

 
   25 
 

radní Johnová 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Domov pro seniory 
Elišky Purkyňové 
 
 
   TISK:        Z – 7685 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  39        PROTI:  1        ZDRŽEL SE:   2  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/32 
Materiál uvedla radní Johnová. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP Robert Vašíček. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP 
Horáková, Stárek, předsedkyně výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Čapková 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Johnová, která reagovala na diskusní příspěvky. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   26 
 

radní Šimral 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky o školských obvodech základních škol 
 
  
   TISK:        Z – 8034 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  39        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/33 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

 
   27 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci č. INO/61/01/010569/2019 ze dne 11.12.2019 
 
  
   TISK:        Z – 8039 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  39        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/34 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
V diskusi vystoupil Ing. Ladislav Kos – senátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Šimral, Sedeke 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   28 
 

radní Šimral 

 
k návrhu uzavření Smlouvy o právu stavby a právu provedení stavby ke stavbě č. 41505 ZŠ 
Dolní Počernice 
 
  
   TISK:        Z – 7430 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/35 
Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

 
   29 
 

radní Třeštíková 

 
k návrhu na udělení grantů v rámci "Programů v oblasti podpory aktivit integrace cizinců na 
území hl.m. Prahy pro rok 2020" 
 
 
   TISK:        Z – 7950 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/36 
Materiál uvedla radní Třeštíková. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   30 
 

radní Třeštíková 

 
k návrhu na udělení grantů hlavního města Prahy v rámci "Programů v oblasti podpory 
aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2020 (jednoleté a víceleté) 
 
 
   TISK:        Z – 7956 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   41       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/37 
Materiál uvedla radní Třeštíková. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

 
 31/1 
 

radní Třeštíková 

 
k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2020 
městským částem hl.m. Prahy a úprava rozpočtu kap. 06 
 
 
   TISK:        Z – 7949 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   47       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/38 
Materiál uvedla radní Třeštíková. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 31/2 
 

radní Třeštíková 

 
k návrhu na poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2020 městským 
částem hl. m. Prahy a úpravu rozpočtu kap. 06 
 
 
   TISK:        Z – 8032 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/39 
Materiál uvedla radní Třeštíková. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  32 
 

radní Třeštíková 

 
k návrhu na poskytnutí individuální účelové dotace v oblasti kultury v roce 2020 
 
 
   TISK:        Z – 8061 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/40 
Materiál uvedla radní Třeštíková. 



24 
 

 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Maruštík, předsedkyně výboru kontrolního 
ZHMP Janderová, radní Třeštíková, předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní 
ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Maruštíka – v textu usnesení v bodě „I. schvaluje……“ 
změnit původní částku „2 000 000,- Kč“ na novou částku ve výši „2 700 000,- Kč“ 
Pro: 18 Proti: 1 Zdr. 28 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Scheinherr. 
   33 
 

radní Zábranský 

 
k návrhu na revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.13/25 ze dne 28.1.2016  k návrhu 
prodeje bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků dle Pravidel postupu 
při prodeji bytových jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků 
ve vlastnictví hlavního města Prahy - Podnádražní, č. p. 367 
 
  
   TISK:        Z – 7986 
 
   PŘERUŠENO 
Materiál uvedl radní Zábranský. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zajac, radní Zábranský, Nacher, předsedkyně 
výboru kontrolního ZHMP Janderová, předseda výboru pro evropské záležitosti ZHMP 
Pospíšil 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Zábranský, který reagoval na diskusní příspěvky. 
 
předseda klubu TOP 09 a STAN – Spojené síly pro Prahu Pospíšil – požádal o přestávku 
na jednání klubu 20 minut 
 
Přestávka 16,35 – 16,57 hodin 
 
Procedurální návrh radního Zábranského na žádost klubu TOP 09 a STAN – Spojené síly 
pro Prahu na přerušení projednávání bodu do příštího ZHMP 
Pro: 38 Proti: 0 Zdr. 3 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

 
   34 
 

radní Zábranský 

 
k návrhu na uzavření smluv o dalším členském vkladu s bytovým družstvem Bytové družstvo 
Vlčkova 1068,1069 a bytovým družstvem Bytové družstvo Výhled Černý Most 
 
  
   TISK:        Z – 8057 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  35        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    14/41 
Materiál uvedl radní Zábranský. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
1 Z-8038 o významných dopravních omezeních na hlavních 

komunikacích v Praze 
náměstek 
primátora 
Scheinherr 

2 Z-8004 informace o stavu implementace Operačního 
programu Praha - pól růstu ČR 

primátor  
hl.m. Prahy 
 

3 Z-8052 k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva 
hlavního města Prahy 

primátor  
hl.m. Prahy 
 

4 Z-8051 k informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z 
usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy 

primátor  
hl.m. Prahy 
 

5 Z-8027 k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 
0416 v roce 2020 u školského zařízení, které je 
zřizované hlavním městem Prahou 
 

radní Šimral 

6 Z-8030 Zpráva o činnosti Výboru finančního Zastupitelstva 
hl. m. Prahy za rok 2019 
 

předseda Výboru 
finančního ZHMP 

7 Z-7984 Zpráva o činnosti Výboru pro národnostní menšiny 
ZHMP za rok 2019 

předseda Výboru 
pro národnostní 
menšiny ZHMP 

 
 
 
 
 
 



26 
 

8 Z-7987 Informace o činnosti Výboru pro infrastrukturu, 
technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP 

předsedkyně 
Výboru pro 
infrastrukturu, 
technickou 
vybavenost a 
životní prostředí 
ZHMP 

9 Z-8042 Zpráva o činnosti výboru pro zdravotnictví, sport a 
volný čas ZHMP za období 12/2018 - 12/2019 

předseda Výboru 
pro zdravotnictví, 
sport a volný čas 
ZHMP 

10 Z-8063 Zpráva o činnosti Výboru pro bezpečnost ZHMP za 
rok 2019 

předseda Výboru 
pro bezpečnost 
ZHMP 

 
 
Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 
 
Komentář k nepravdivým informacím, zveřejněným v novinách MČ Praha 6 „Šestka“ o 
budoucím využití přehrady Džbán 
(Ing. Jiří John, za Veleslavín – Vokovice k životu, *****) 
 
Otevřený dopis vedení Magistrátu hl. m. Prahy a členům ZHMP – výpověď z prostor centra 
„Smíchovský Anděl“  
(Senioři České republiky, z.s., krajská organizace hl. m. Prahy, Na bělidle 252/34, 150 00 
Praha 5 – Smíchov) 
 
Otevřený dopis zastupitelům HMP týkající se lokality Praha 6 – Sedlec 
(František Bauer, ****) 
 
Informační materiál Parlamentního institutu ke kompatibilitě návrhu ZHMP na vydání 
zákona, kterým se mění zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů a zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územních 
samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve 
znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk 542), s právem EU 
(Mgr. Štěpán Pecháček, Ph.D., ředitel Parlamentního institutu, *****) 
 
Výzva členům ZHMP – zastavit a zamezit vztyčení napodobeniny Mariánského sloupu na 
Staroměstském náměstí v Praze 
(Jaroslav Ratiborský, *****) 
 
Odpověď náměstka primátora Hlubučka na dopis Michala Oulehleho ve věci revitalizace 
ulice Italská, odstranění stromu z uličního stromořadí u domu č.p. 13 
 
Odpověď na dopis radního Chabra - č.j. MHMP 162268/2020 ze dne 27. 1. 2020 – 
(JCDecaux, Městský mobiliář, spol. s r.o., *****) 
 
 



27 
 

Odpověď radní Třeštíkové – 2 žádosti o grant v oblasti kultury a umění, RockOpera 
 
Podnět k tisku Z  -7986, který byl dodatečně zařazen na jednání ZHMP dne 13. 2. 2020 ve 
věci revokace usnesení ZHMP č. 13/25 ze dne 28. 1. 2016 – schválení prodeje (privatizace) 
TFC Podnádražní 367 bytovému družstvu. 
(Michal Melmer, *****) 
 
Informace o dalším postupu od předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderové ve věci 
„Petice proti nadměrnému a nekoncepčnímu zahušťování sídlišť na Praze 12, proti kácení 
stromů a nevratným zásahům do přírody, proti neuváženému pronájmu/prodeji pozemků 
HMP resp. MČ“ – předloženo na ZHMP dne 23. 1. 2020, usn. ZHMP č. 13/18 
 
Mariánský sloup – dopis – brzké zveřejnění záměru o výpůjčce pozemku na 
Staroměstském náměstí „Společnosti pro obnovu Mariánského sloupu na Staroměstském 
náměstí v Praze“ 
(Exulant, zapsaný spolek, Jungmannova 22/9 – Husův dům, 110 00 Praha 1 – Nové Město) 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 
zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 14/1 až č. 14/41 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast a aktivní přístup a zakončil 
jednání v 17,02 hodin. 

 
 
 

MUDr. Zdeněk  H ř i b 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                      
 
                                                                                                               Tomáš  M u r ň á k  

 
  
 
         Ing. David  V o d r á ž k a 

 
 
 
 
Zapsala:  Mgr. Jana Soběslavská 


	   TISK:        Z – 8003
	   TISK:        Z – 8072
	   TISK:        Z – 7943
	   TISK:        Z – 7975
	   TISK:        Z – 7983
	   TISK:        Z – 7303
	   TISK:        Z – 7722
	   TISK:        Z – 7930
	   TISK:        Z – 7893
	   TISK:        Z – 8056
	   TISK:        Z – 8028
	   TISK:        Z – 8012
	   TISK:        Z – 8087
	   TISK:        Z – 8087
	   TISK:        Z – 8087
	   TISK:        Z – 7750
	   TISK:        Z – 8050
	   TISK:        Z – 7934
	   TISK:        Z – 7038
	   TISK:        Z – 7824
	   TISK:        Z – 7976
	   TISK:        Z – 7968
	   TISK:        Z – 7617
	   TISK:        Z – 7748
	   TISK:        Z – 7479
	   TISK:        Z – 7918
	   TISK:        Z – 7811
	   TISK:        Z – 7861
	   TISK:        Z – 8036
	   TISK:        Z – 7992
	   TISK:        Z – 7999
	   TISK:        Z – 8002
	   TISK:        Z – 7996
	   TISK:        Z – 7685
	   TISK:        Z – 8034
	   TISK:        Z – 8039
	   TISK:        Z – 7430
	   TISK:        Z – 7950
	   TISK:        Z – 7956
	   TISK:        Z – 7949
	   TISK:        Z – 8032
	   TISK:        Z – 8061
	   TISK:        Z – 7986
	   TISK:        Z – 8057

